23. VNDE DEVM PLACARE POTEST] *Ita Colonienfis editio. Vetus: Unde te placare potest.*

24. ÆTHERA SCILICET ANGELICIS CAN-
TICIS RESONANTIA] *Refertur quidem Æther inter Anomala masculini generis plurali carentia, hic tamen eius neutrum plurale habes. quod & alibi ex aethere vel aëre legisse videor.*

25. TVNICAM] *Græcè ἁδινάειον. Haud dubiè intelligitur lebitonarium, ut apud Metaphrastem est. Quod & alibi hic occurrit. Vide Onomasticon.*

26. DIE VNDECIMO] *Ita omnes editiones. & Florarium SS. MS. Græcè tamen est δωδεκάτη, duodecimo. Atque ita Martyrologium Romanum, Menologium Græcum, & Menæa. Apud Metaphrastem est: Erat autem dies sextus quidem decimus Pauen, nonus autem Iunij mensis apud Romanos. Quod quomodo intelligendum sit, vide in Onomastico in Mensium Tabulâ.*

Quod Florarium SS. MS. annum obitus Onuphrij ponit cccclxx. nescio unde hauserit.

Manuscriptus Leodiensis S. Iacobi ultimo capite habet de leonibus sepulcrum vnguibus suis Onuphrio effodientibus, cuius mentionem feci ad Vitam S. Pauli primi eremita cap. xiiii. n. 50. Deest hoc huic Vita, & apud Metaphrastem.

IN VITAM
S. PACHOMII
PRÆLVDIA.

ILLVSTRIVM VIRORVM
DE SANCTO PACHOMIO
ELOGIA.

SOZOMENVS *Hist. Eccl. lib. III. cap. XIII.*

ΠΑΧΩΜΙΟΣ ἀρχηγὸς ἐγένετο τῶν καλουμένων Ταβινισιωτῶν. χῆμα ᾗ τέτις λῶ ἔ πολιτεία ἐν ποί παρηλαγμῶν ἑ ἄλλης μοναχικῆς, πρὸς ἀρετῶν μὲν τοὶ ὁρῶσα, ἔ τῶ ψυχῶν πρὸς ἐρεθίζουσα, τῶν ἐπὶ γῆς καταφερομένων. δὴ ὡ δὲ ὁρᾶν, ἢ δὲ μαρῶς ἐπὶ τὰ ἐργῶνα χωροῖν, ἢ νῆκα τὸ σῶμα τὸ ἀπαλαγεῖν, &c.

Pachomius Præses fuit eorum, qui vocantur Tabinisiotæ. Quibus quidem habitus erat & vitæ institutio à reliquorum monachorum disciplinâ in quibusdam rebus discrepans, in virtutis contemplatione aciem mentis defigens: animum sic tum ad rerum terrenarum despicientiam, tum ad cælestium indagacionem excitans, vt cùm è corporis custodiâ migraret, aditum ad cælum haberet perfacilem, &c.

GENNADIVS *de illustr. Eccles. Script. cap. VII.*

Pachomius monachus, vir tam in docendo quàm in signa faciendo Apostolicæ gratiæ, & fundator Ægypti cænobiorum, Scripsit

² *Regulam* vtrique generi monachorum aptam, quam Angelo dictante perceperat. Scripsit &

Ad collegas præposituræ suæ 3 epistolas, in quibus alphabetum mysticis te-ctum sacramentis, velut humanæ consuetudinis excedens intelligentiam, clausit; solis, credo, eorum gratiæ vel meritis manifestatum.

Vnam ad Abbatem Syrum.

Vnam ad Abbatem Cornelium.

Ad omnium monasteriorum Præpositos, vt in vnum antiquius monasterium, quod linguâ Ægyptiacâ Baum vocatur, congregati, Paschæ diem velut æternâ lege celebrent, *epistolam vnam.*